Um terreno urbano, constituído do lote 04 (quatro), da quadra 16 (dezesseis),

do loteamento denominado ‘Vivea Rio Grande’, situado no lugar denominado Vieira em Rio Grande/RS , com 8,47m (oito metros e quarenta

e sete centímetros ) de frente a leste para Rua 13 (treze) , em curva com raio de 236,00m (duzentos e trinta e seis metros ), 25,00m (vinte

e cincometros ) ao norte , confrontando com o lote 03 (três), 25,00m (vinte e cincometros ) ao sul, confrontando com o lote 05 (cinco) e 7,57m

(sete metros e cinquenta e sete centímetros) pelo fundo em curva com o raio de 211,00m (duzentos e onze metros ) ao Oeste, confrontando

comaRua 15 (quinze) comárea de 200,47m ( duzentosmetros e quarenta e sete centímetros quadrados ) , lado par da numeração, distando

22,13 (vinte e dois metros e treze centímetros ) da confluência da Rua 05 (cinco) com a Rua 13 (treze).